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Z A R Z Ą D Z E N I E

G ŁÓ W N E G O  P E ŁN O M O C N IK A  R Z Ą D O W E G O  D O  SPRA W  P O D A T K U  G R U N T O W E G O

z dnia 7 października 1947 r.

wydane w porozum ieniu z M inisterstwem Skarbu w sprawie określenia kategorii podatników  i w a­
runków, pod jakim i uiścić m ogą równowartość podatku gruntowego w ziemiopłodach — w gotówce.

N a  podstawie § 8 ust. (1) pkt b) rozporządzę- 1) lasom państwowym,
nia R ady Ministrów z dnia 9 lipca 1947 r. o obo 
wiązku uiszęzenia przez niektóre gospodarstwa 
rolne podatku gruntowego w ziemiopłodach (Dz. 
U . R . P. N r 55, poz. 296) zarządzam  co następuje:

par. 1.
Prawo uiszczenia w gotówce równowartości 

podatku gruntowego w ziemiopłodach, przysłu­
guje:

2) gospodarstw om  rolnym prow adzącym  na ob­
szarze przekraczającym  50% ogólnej po­
wierzchni gruntów danego gospodarstw a ro l­
nego wyłącznie działy specjalne, określone 
w art. 7 ust. 9 dekretu z dnia 28 marca 1946 r. 
o podatkach kom unalnych (Dz. U . R . P. 
z 194. r. N r  40, poz. 198) uznanym przez 
M inisterstwo Rolnictw a i R eform  Rolnych za 
ośrodki kultury rolnej,
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3) gospodarstwom  ronlym, prow adzącym  na ob­
szarze przekraczającym  50%  ogólnej po­
wierzchni gruntów danego gospodarstwa rol­
nego wyłącznie działy specjalne, określone 
w art. 7 ust. 9 powołanego w pkt. 2) dekretu, 
znajdującym  się w posiadaniu szkół rolni­
czych i instytucji naukowych lub należących 
do instytucji publiczno-prawnych zakładów 
doświadczalnych, jeżeli grunty te użytkow a­
ne są wyłącznie w celach naukowych lub do­
świadczalnych,

4) gospodarstwom  rolnym ogrodniczo-warzyw- 
niczym, prowadzącym  na obszarze przekra­
czającym 50%  ogólnej powierzchni gruntów 
danego gospodarstwa rolnego wyłącznie eks­
ploatację następujących działów specjalnych, 
określonych w art. 7 ust. 9 powołanego 
w pkt 2) dekretu, a mianowicie:
a) sadownictwa,
b) ogrodownictwa,
c) uprawy kwiatów,

5) gospodarstw om  rolnym prowadzącym  na ob­
szarze przekraczającym  50% ogólnej po­

wierzchni gruntów wyłącznie rybołóstwo, ho­
dowlę ryb, hodowlę bydła, koni, owiec i in ­
nych zwierząt użytkowych,

6) gospodarstwom  rolnym na Ziemiach O dzy­
skanych:
a) objętym  w posiadanie przez osadników rol­

nych po dniu 1 lipca 1946 r.,
b) będącym od dnia 1 lipca 1946 r. w posia­

daniu członków spółdzielni parcelacyjno 
osadniczych.

par. 2.

Gospodarstwa rolne określone w § 1 pkt 1), 2) 
i 3) niniejszego zarządzenia uiszczać będą w go­

tówce podatek gruntowy, płatny w ziemiopłodach, 
według cen ustalonych w tabeli przeciętnego przy­
chodu z t ha gruntów ziemniaczano-żytnich i prze­
ciętnej ceny żyta w 1946 r., stanowiącej załącznik 
do' § 1 rozporządzenia M inistrów Adm inistracji 
Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 20 m aja 
1947 r. wydanego w porozum ieniu z M inistrami 
Rolnictw a i Reform  Rolnych, Aprowizacji oraz 
Skarbu w sprawie wykonania art. 7 ust. (3) de­
kretu o podatkach komunalnych (Dz. U. R . P. 
N r 45, poz. 232).

\

par. 3.

Podstawę obliczenia równowartości gotów ko­
wej podatku gruntowego w ziemiopłodach dla gos­
podarstw  rolnych, określonych w § 1 pkt. 4), 5) 
i 6) niniejszego zarządzenia, stanowi powiększona 
o 20%  górna cena żyta, notowana przez Giełdę 
Zbożow o-Tow arow ą w W arszawie:

a) w dniu pierwszym miesiąca — dla podatni­
ków uiszczających podatek gruntowy między 
5-ym a 20-ym danego miesiąca,

b) w dniu 13-ym miesiąca — dla podatników  
uiszczających podatek ' gruntowy między 
2t-ym  danego miesiąca a 4-ym miesiąca na­
stępnego.

par. 4..

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 w rześ­
nia 1947 r.

Główny Pełnomocnik Rządow y
A. Mierzwiński

(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 5 listo.pada 
1947 r. N r  134, poz. 835).
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O B W I E S Z C Z E N I E  

M IN IST R A  SK A R B U  

z dnia 26 września 1947 r. 

o nadaniu Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu Bystrzyckiego w Bystrzycy uprawnień agenta de-

N a podstawie art. 5 dekretu Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w sprawie 
obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu zagra­
nicznymi i krajowym i środkam i płatniczymi (Dz. 
U. R . P. z 1938 r. N r 86, poz. 584) zmienionego 
dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dn.2 wrze­
śnia 1939 r. (Dz. U. R. P. N r 87, poz. 549) ogła­
szam że:

wizowego.

oraz o obrocie zagranicznymi i krajowym i środ­
kami płatniczymi (Dz. U . R . P. N r 57, poz. 419), 
zmienionego ' rozporządzeniem  M inistra Skarbu 
z dnia 20 stycznia 1939 r. (Dz. U . R . P. N r 7, 
p c z .  40).

za M inistra Skarbu 
E. D rożniak

Komunalnej Kasie Oszczędności powiatu B y ­
strzyckiego w Bystrzycy nadane zostały uprawnie­
nia agenta dewizowego w zakresie ustalonym w § 1 
ust. (3) i (5) rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 
24 lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym z zagranicą

P O D SE K R E T A R Z  ST A N U

(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 3 listopada 
1947 r. N r 133, poz. 832).
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O K Ó LN IK  

z dnia 19 listopada 1947 r. 

w sprawie wyznaczania terminu rozpraw sądowych w sprawach karnych skarbowych.

M inisterstwo Skarbu podaje poniżej do wiado Pismo okólne M inisterstwa Sprawiedliwości z dnia
mości wszystkim podległym władzom i urzędom 28 października 1947 r. L. D. N . S. O. 5055/47.

Za D yrektora Departamentu 
K . Poths 

Naczelnik W ydziału

(Znak Min. Sk. D. I. 34599/6/47).

R Z E C Z P O SP O L IT A  PO LSK A  
M IN IST E R ST W O  SPR A W IED LIW O ŚC I

N adzór Sądowy 

L. D z. N . S. O. 5055/47

i s m o

W arszawa, dnia 28 października 1947 r.

Do

Obywateli Prezesów Sądów Apelacyjnych 
Prezesów Sądów Okręgowych 
Prezesów W ydziałów Zamiejscowych 

Sądów Okręgowych

Sędziów sprawujących kierownictwo 
Sądów Grodzkich.

o k ó l n e

w sprawie wyznaczania rozpraw w sprawach karno skarbowych.

M inisterstwo Skarbu zwróciło się do M inister­
stwa Sprawiedliwości z prośbą o zalecenie Sądom, 
by te wyznaczając posiedzenia w sprawach karno­
skarbowych grupowały w miarę możności sprawy 
wedle powiatów — gdyż praktyka taka umożliwi 
urzędnikom  Kontroli Skarbowej wzywanym 
w charakterze świadków na złożenie zeznań w k il­
ku sprawach na ten sam dzień wyznaczonych, co 
wpłynie nie tylko na zmniejszenie wydatków po­
noszonych przez Skarb Państwa, ale nadto ograni­
czy odrywanie urzędników Kontroli Skarbowej 
od ich właściwej pracy.

Ministerstwo Sprawiedliwości uważa wniosek 
ten za uzasadniony i prosi Obywateli Prezesów 
Sądu Okręgowego oraz Sędziów sprawujących 
Kierownictwo Sądu Grodzkiego o podanie Sędziom 
powyższych uwag do wiadomości i stosowania 
w tych granicach, by zalecona praktyka nie pow o­
dowała znaczniejszego opóźnienia orzekania w spra­
wach karno-skarbowych.

Kierownik N adzoru Sądowego 
Z. Papitaniak

W Dzienniku Ustaw R. P. N r 65 z dnia 28 paź­
dziernika 1947 r. został ogłoszony pod poz. 577 de­
kret z dnia 22 października 1947 r. o zmianie 
ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o ulgach inwesty­
cyjnych. Dekret ten przedłuża termin dokonania 
zgłoszenia inwestycji* wymienionych w art. 5 
pkt. 4) ustawy, do dnia 51 grudnia 1947, a pozo­
stałych inwestycji — do dnia 50 czrwca 1948 r.

Podając powyższe do wiadomości podległym 
sobie władzom i urzędom M inisterstwo Skarbu 
zmienia wyjaśnienia zawarte w okolm ku z dnia 
21 lipca 1947r. N r D V 5927/1/47 (Dz. Urzędow y 
N r  18, poz. 251) do art. 5 pkt 4) ustawy w tym
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O K Ó LN IK

z dnia 19. listopada 1947 r.

w sprawie ulg inwestycyjnych.

kierunku, że zapisy w księgach dokonane w okresie 
od dnia 15 czerwca do dnia 51 grudnia 1947 r. 
mogą być udokumentowane dowodami w ew nętrz­
nymi bez podania źródeł nabycia w stosunku do 
wszystkich towarow i surowców z wyłączeniem 
artykułów spożywczych pierwszej potrzeby a m ia­
nowicie: pieczywa, ziemniaków, mięsa, tłuszczów, 
wędlin, mąki i kaszy oraz z wyjątkiem  artykułów 
pochodzących z powojennej produkcji krajowej.

Ooowiązek przeprowadzania dowodu, że to­
wary pochodzą z powojennej produkcji krajowej 
ciąży na władzy.
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O K Ó LN IK

z dnia 15 listopada 1947 r. 

w sprawie celnych opłat manipulacyjnych.

W Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
N r 67 pod poz. 421 z 1947 r. ukazało się R o zp o ­
rządzenie M inistra Skarbu z dnia 22 października 
1947 r.. o zmianie przepisów wykonawczych do 
prawa celnego. Zmiana ta dotyczy wysokości i spo­
sobu pobierania celnych opłat manipulacyjnych.

W  związku z powyższym  rozporządzeniem 
M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) do § 8 ust. 2 pkt. a

dział
obejmuje towary, wymienione 

w pozycjach taryfy celnej przy­
wozowej

I pkt. 1 1— 52, 89— 104,
->

- 1 53—88
II „  1 105— 107;

>
55  " 106, 108— 111. z 114 zwierzęta;
» 3 112, z 114 ptaki;

455  T 115— 147;
III 148— 202;
IV 203— 225;
V pkt. 1 226— 258, 285— 292;

„ 2
259— 284, 293, 294;

5 7
VI ., 1 295— 428, 441— 491;

) 429— 440;
5 5

VII 492— 559;
VIII „  1 560—636, 645— 679, 719;

„ 2 637— 644, 680— 718;
55

IX 720— 746;
X 747— 791 ;

X I pkt. 1 793— 796;
2 797—855, 841— 844, 846, 847;

X II 848—924;
X III „ 1 925— 999;

2 1000— 1036;
XTV 1037— 1132;
X V  pkt. 1 1133— 1153, 1154 pkt. 4— 9,

1 155— 1158;
„ 2 1.154 pkt. 1— 3;

X V I 1159— 1184;
X V II 1185— 1188;

X V III 1189— 1209;
X IX 12)0— 1274;

Minimalna wysokość opłaty 50 zł od jednej o d ­
prawy ma zastosowanie do wszystkich towarów, 
wymienionych w pkt. a, z wyjątkiem ptactwa 
wszelkiego (dział II pkt. 3).

2) do § 8 ust. 2 pkt. b *

W morskich urzędach celnych, przy odprawie 
towarów, wymienionych w załączniku IV do § 29

przepisów wykonawczych do prawa celnego, 
z uwagi na specyficzne warunki wyładowywania 
i odprawy celnej towarów (§ 17 i § 25 instrukcji 
morsko-celnej), stawkę 1 zł od 100 kg wagi surowej 
należy stosować nie tylko przy dokonywaniu od­
prawy w pomieszczeniu przywozowym  (statku), 
lecz również przy odprawie dokonywanej w chwili 
przeładunku na inny środek transportow y (§ 17 
ust. 6 instr. morsko-celnej) oraz po wyładowaniu 
towaru ( § 1 7  ust. 1 i 3 instr. morsko-celnej). Jak o  
najmniejszą ilość tak odpraw ianego towaru (jedno- 
gatunkowego) należy przyjm ow ać surową wagę 
1000 kg (1 tonna).

3) do §8 ust. 2 pkt. d 1;

Tow ary, wymienione w tym  punkcie, podlegają 
przy wywozie celnej opłacie m anipulacyjnej w wy- 
sok®ści 1 zł od 100 kg wagi surowej bez względu 
na to, czy odprawiane są w pomieszczeniach prze­
wozowych, czy też poza nimi.

4) do § 8 ust. 2 pkt. e

W obec ustalenia w Rozporządzeniu celnych 
opłat manipulacyjnych od towarów wywożonych 
w przesyłkach pocztowych i lotniczych, uchyla się 
ustęp okólnika z dnia 9 kwietnia 1947 r. L. D. IV. 
1955/2/47 dotyczący wysokości celnej opłaty m a­
nipulacyjnej przy wywozie.

5) do § 9 pkt. c

Jak o  m akulaturę należy rozum ieć towary, w y­
mienione w pozycji 792 taryfy celnej przyw ozo­
wej. Za druki należy uważać towary, wymienione 
w pozycjach 836, 837. 838, 840 i 845 taryfy cel­
nej przywozowej.

6) Jeżeli w jednym wspólnym opakowaniu 
(skrzynia, klatka, bela, kosz i t. d.) znajdują się to  
wHry, podlegające opłatom  manipulacyjnym  wed­
ług różnych stawek, należy celne opłaty m anipu­
lacyjne dla całości towaru, znajdującego się we 
wspólnym opakowaniu, obliczać według przypa­
dającej stawki najwyższej.

7) Przypom ina się, że w myśl § 8 ust. 4 prze­
pisów wykonawczych do praw a celnego wagę 
mniejszą od 100 kg przyjm uje się za 100 kg a tonnę 
rejestrową niepełną za 1 tonnę.

p. o. D yrektor Departam entu 
Ż. Czyżewski

(Znak Min. Sk. L. D. IV  7620/3/47).
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W związku z przedłużeniem terminu zgłaszania • 
inwestycyj M inisterstwo Skarbu zarządza, aby 
urzędy skarbowe (rewizyjne) nadesłały w terminie 
do dnia 10 stycznia 1948 r. izbom skarbowym 
w 2-ch egzemplarzach wykazy zgłoszeń inwestycyj, 
wymienionych w art. 3 pkt 4) ustawy, a dokona­
nych po dniu 31 sierpnia 1947 r. W ykazy te winny 
zawierać: 1) ilość dokonanych zgłoszeń oraz 2) 
ogólną w artość inwestycji. Sprawozdanie negatyw­
ne obowiązują. Izby Skarbowe prześlą Ministerstwu 
Skarbu po 1 egzemplarzu wykazów wraz z zesta 
wieniem w terminie do dnia 20 stycznia 194S r.

Co do pozostałych inwestycji, urzędy skarbowe 
(rewizyjne) nadeślą izbom skarbowym  odpowied­

nie wykazy w 2 egzemplarzach w terminie do dnia 
10 stycznia oraz do dnia 10 lipca 1948 r. Izby skar­
bowe z kolei prześlą po 1 egzemplarzu wykazów 
wraz z zestawieniem M inisterstwu Skarbu w term i­
nie do dnia 20 stycznia i 20 lipca 1948 r. Spra­
wozdaniem pierwszym należy objąć inwestycje do­
konane w roku 1947, drugim zaś — dokonane 
w pierwszym półroczu 1948 r. W  wykazach należy 
wyodrębnić poszczególne rodzaje inwestycji sto­
sownie do punktów  art. 3 ustawy.

M inister Skarbu 
K . Dąbrow ski 

(Znak Min. Sk. D. V  J1986/1/47).

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

Z M INISTERSTW A SKARBU

K O M U N IK A T

o unieważnieniu blankietów pokwitow ań kasowych.

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości, że Seria B od N r 179721 c do N r 179740 e.
poborca skarbowy 5 Urzędu Skarbowego w Łodzi Zagubione blankiety pokwitowań unieważnia
zagubił 98 blankietów pokwitowań kasowych się.

K O M U N IK A T

o unieważnieniu blankietów pokwitow ań kasowych.

M inisterstwo Skarbu podaje do wiadomości, że Serii D  brak 5 pokwitowań za N r  595453 a, b,
w Urzędzie Skarbowym  w Sochaczewie, okręgu c, d, e.
Izby Skarbowej w Płocku, stwierdzono w bloku Zagubione blankiety pokwitow ań unieważnia
pokwitowań dziennika specjalnego wzór N r 1 się.

K O M U N IK A T

o unieważnieniu znaczka legitymacyjnego.

M inisterstwo Skarbu unieważnia znaczek legi- skradziony podreferendarzowi O kr. Inpsektoratu 
tym acyjny z napisem >,Ochrona Skarbowa 1043“ , Ochrony Skarbowej w W arszawie.
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C ena zł 21

R edakcja i A dm inistracja D ziennika U rzędow ego M inisterstwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

Prenum erata: roczna 1500; półroczna zł 850; kw artalna zł 500; miesięczna zł 200.

Prenum eratę należy wpłacać na konto czekowe Adm inistracji Dziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P. K . O. 
N r  1-4428, podając cel w płaty, nazwę instytucji względnie lazw isko i imię w płacającego, adres oraz okres czasu k tó­
rego prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje się po otrzym aniu wpłaty. Prenum eratę przyjm uje się na
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak na okres nie dłuższy niż do końca 1947 r.

R eklam acje z pow odu nieotrzym ania num eru należy zgłaszać we właściwym Urzędzie pocztow ym  natychm iast po 
otrzym aniu następnego kolejnego numeru. Reklam acje kierowane do A dm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyń- 
cze numery są do nabycia w Adm inistracji Dziennika Urzędowego M inisterstwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 70.

D ruk. PW PW . W arszawa, Sanguszki 1.


